

Bilag til UDVALG SINDSTILLING

Orientering om administrativt bevilget midler under 30.000 kr. for perioden 1. januar 2007 - 1. oktober 2007

Reggae and Culture for Kids

Bevilling: 27.630 kr.

Foreningen Reggae and Culture for Kids har fået midler til at afholde fem workshops, for herigennem at rekruttere børn og unge til at være med til fem opførelser af forestillingen Rejsen, som er en forestilling om slavetiden i Afrika fortalt gennem musik og dans. I perioden op til forestillingerne vil der være undervisning opdelt efter aldersgrupper. Efter opførelserne er målet, at 40 børn og unge – primært børn og unge med anden etnisk baggrund end dansk – fortsætter i foreningens faste aktiviteter.

Børnekulturhus Ama´r

Bevilling: 30.000 kr.

Børnekulturhus Ama´r har modtaget midlet til at opstarte kulturelle aktiviteter for 40 etniske minoritetspiger og -dreng, som kommer med deres mødre til aktiviteter i Multietnisk Kvindeklub. Målet er, at 20 drenge og piger melder sig til de faste aktiviteter, som de deltagende folkeoplysende foreninger tilbyder efter projektperioden. Børnekulturhus Ama´r står for planlægningen af aktiviteterne, kontakten til diverse instruktører samt sørger for koordineringen mellem Multietnisk Kvindeforening og de deltagende foreninger; herunder rollespilsforeningen JRK. Aktiviteterne består i rollespil for drenge mellem 7-13 år, sportslege for piger mellem 7-13 år samt rytmik, sang og bevægelse for drenge og piger mellem 3-6 år.

Stevnsøgade Basket

Bevilling: 20.000 kr.

Stevnsøgade Basket har modtaget midler til at opstarte basketballhold på Hillerødgade skole. Målet med projektet er at mindst 60 børn og unge deltager ved basketballtræningen på Hillerødgade skole og at 20 af dem fortsætter med at spille basketball på et af Stevnsøgade Basketballs faste foreningshold. I projektperioden vil der blive afholdt 4 ugentlige basketballtræninger på skolen for alle interesserede børn i alderen 8-10 år. Træningen vil blive en del af Hillerødgade skoles tilbud i forbindelse med, at den er blevet til heldagsskole, hvorved holdene vil være åbne for alle børn og unge i lokalområdet. Holdene vil fortsætte efter projektperioden på Hillerødgade skole, hvor der vil være træning en gang om ugen, og hvor træningen vil blive varetaget af Stevnsøgade basket.

Bilag til indstilling ... fortsat

Dans i Nordvest

Bevilling: 29.000 kr.

Dans i Nordvest har modtaget midler til at opstarte 2 dansehold på Hillerødgade skole for mindst 30 piger og drenge i alderen 12-15 år fra Hillerødgade skole og fra lokalområdet omkring skolen. Der vil blive oprettet et hold for piger og et hold for drenge. Efter det første år er målet, at danseholdene skal fortsætte på skolen, men køre på samme vis som alle andre hold i Dans i Nordvest – dvs. med fuld kontingentbetaling samt evt. mulighed for danseundervisning mere end en gang om ugen. Herunder er målet, at 10 børn fra hvert af de to satellithold forsætter på holdene efter det første år som medlemmer af Dans i Nordvest.